
 
COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7  10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  fax 0113989382 

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N. 581 del 23 novembre 2023 
 
 
 

AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 
CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 
 

SERVIZIO PIAO E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

Proroga del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione pubblica per 

nei ruoli dei comuni aderenti allo specifico accordo ai 
-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, di 

 Area dei Funzionari e 
Qualificazione (ex categoria D). 

 
  



Determinazione Dirigenziale n. 581 del 23 novembre 2023
nco di 

-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, 
 

categoria D).  
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale n. 536 del 10 novembre 2023 è stato approvato 

 accordo ai sensi 
-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, di personale nel profilo professio-

 
zione (ex categoria D), formato e approvato con determinazione dirigenziale del 
Comune di Beinasco n. 16 del 18 gennaio 2023; 

 

accordo per la gestione associata degli elenchi di idonei al quale hanno aderi-
to i Comuni di Bruino, Castagnole Piemonte, Orbassano, Rivalta di Torino, Sangano 
e il consorzio C.I.diS; 

 esentazione delle 
domande scade il 25 novembre 2023. 

 
Verificato che alla data odierna è pervenuto un numero esiguo di domande. 
 

adeguato di candidati, tenuto conto anche delle possibili rinunce e della numerosità 
 

 
Visti: 

 
articolo 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 

2021, n. 113, approvato dagli Enti aderenti allo specifico accordo come sopra indi-
per obiettive esigenze di pubblico interesse e con prov-

vedimento motivato, nonché sulla base delle segnalazioni degli Enti associati, il 

la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, ove già scaduto, 
ovvero alla proroga, ove non ancora scaduto. In tal caso il provvedimento è pubbli-
cato con le medesime modalità utilizzate per la pubblicazione del bando originale. 
Restano valide le domande presentate in precedenza, con facoltà per i candidati di 
procedere, entro il nuovo term  

 
sopra richiamata, il quale prevede che il Comune di Beinasco, in qualità di Ente ca-
pofila, può, con motivato provvedimento, riaprire il termine per la presentazione 
delle domande, anche qualora lo stesso fosse già scaduto. 

 
Acquisito il parere favorevole alla proroga del termine da parte dei Comuni 



idonei 
-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. 
 
 Ritenuto pertanto necessario procedere alla proroga del termine per la presenta-
zione delle domande di partecipazi

-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, di personale nel profilo profes-
 

zione (ex categoria D), stabilendo:  
a. di prorogare per ulteriori 15 giorni, decorrenti dal giorno successivo a quello ini-

zialmente previsto per la chiusura delle iscrizioni (25 novembre 2023), il termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica in ar-
gomento fissando il nuovo termine di scadenza alle ore 23.59 del 10 dicembre 2023; 

b. conseguentemente alla proroga del termine per la presentazione delle domande, vie-
ne differita la data della prova di selezione da remoto che si svolgerà in data 14 di-
cembre 2023 in orario che sarà comunicato mediante pubblicazione di apposito av-
viso sul sito Internet del Comune di Beinasco e sul portale InPA; 

c. ad esclusione del termine di presentazione delle domande e della data in cui si svol-
selezio-

comuni aderenti allo -bis del D.L. 9 giugno 
2021, n.  

approvato con 
determinazione dirigenziale n. 536/2023; 

d. la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato 
domanda di partecipazione ed è, pertanto, confermata la validità delle domande ad 
oggi pervenute; 

e. del presente provvedimento sarà data pubblicità mediante avviso sul portale InPA e 

 
 

 Visti: 
 il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 

cante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modali-
tà di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
 

 il Decreto Legge n. 80/2021, convertito dalla legge n. 113/2021; 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

 

concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso; 

 



DETERMINA 
 

1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione pubblica 

-bis del 
D.L. 9 giugno 2021, n. 

 
goria D) sino al 10 dicembre 2023; 

2. di differire la prova di selezione che si svolgerà in data 14 dicembre 2023 in ora-
rio che sarà comunicato mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito In-
ternet del Comune di Beinasco e sul portale InPA; 

3. di dare atto che: 
a) ad esclusione del termine di presentazione delle domande e della data in 

cui si svolgerà la prova di selezione, si conferma tutto quanto previsto 

-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, di personale nel profilo profes-
 

Qualificazione (ex categoria D) approvato con determinazione dirigenziale n. 
536/2023; 

b) la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già 
presentato domanda di partecipazione ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute; 

c) del presente provvedimento sarà data pubblicità mediante avviso sul por-
tale InPA e pubblicazione del test
capofila e sul sito internet istituzionale del Comune di Beinasco e dei comuni 

 
 

Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\19_Aggiornamento elenchi idonei\5_Istruttore direttivo tecnico cat D\2_Determina di proroga termini di 
iscrizione aggiornamento elenco istruttore tecnico.docx 

  
 

IL DIRIGENTE 
)* 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 23 novembre 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


